ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL II INSTITUTO SANTA

JULIANA

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 29 dias do mês de agosto do ano de 2023, ás 09:00h (nove horas), na Rua Avenida Avelino

Chaves n º 1.234, bairro centro no município de Sena Madureira – Ac, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação nomeada através da Resolução nº 01/2022 publicada no D. O E nº

13.384 de 05/10/2022, estando presentes os membros: Marta Santos da Cunha, Antonia Nonata

dos Santos e Elineide de Sousa Oliveira, sob a presidência da primeira, para os trabalhos

referentes ao CONVITE Nº 03/2023_ – pelo regime de preço por Item ou Lote e critério de

MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta no regime de empreitada por  PREÇO

GLOBAL, tendo por finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para

Aquisição de material de expediente, esportivo, cantina e limpeza, destinado a atender as

necessidades da Escola Estadual de Ensino Fundamental II Instituto Santa Juliana. no

município de Sena Madureira, conforme solicitação da Comissão permanente através do Convite

nº 03/2023. Retirou cópia do instrumento convocatório as empresas: P.L.P CARDOSO - ME,

CONSTRUTORA ALFA LTDA, e a M.N. ALMEIDA ARAUJO - ME, não fizeram presentes

representantes das empresas, que somente encaminharam documentação e propostas. Dando

prosseguimento aos trabalhos, a Presidente solicitou os envelopes e em seguida procedeu a

abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferencia e rubrica

pelos demais membros. Isto feito foi concedido espaço para impugnações e não houve

manifestação. Após análise de documentação a Comissão julgou todas as participantes

habilitadas a segunda fase do certame. Continuando, a Presidente, procedeu à abertura dos

envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas

apresentadas para conferência e analise pelos demais membros da Comissão. Concedido espaço

para apresentação de impugnação às propostas, não houve manifestação. Isto feito, e estando as

referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registrou os valores

cotados no MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS, parte integrante desta Ata, para apreciação e

demais providências. Tendo como vencedora por menor preço por item a empresa P.L.P

CARDOSO - ME, com o valor de R$ 6.498,00 (seis mil e quatrocentos e noventa e oito reais) e

M.N. ALMEIDA ARAUJO – ME R$ 17.167,00 (dezessete mil cento e sessenta e sete reais)

nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, Antonia

Nonata do Santos, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos

Membros da Comissão

Sena Madureira – AC, 29 de agosto de 2023.

________________________________________

Secretária da Reunião

Membro da Comissão Permanente de Licitação

_________________________________

Presidente da Reunião

Membro da Comissão Permanente de Licitação

__________________________________

Membro da Comissão Permanente de Licitação